

## Câmara Municipal de Pão Caetano do Pul

Senhor Presidente,

Com profundo pesar registramos o falecimento do Pastor Mauro Tadeu de Souza, da Igreja Rio da Vida, ocorrido no dia 17 de setembro de 2023.

Nascido em 08 de fevereiro de 1953, o Pastor Mauro empreendeu um magnífico trabalho em prol da comunidade evangélica, bem como na divulgação dos preceitos cristãos.

Seus 70 anos de vida foram dedicados ao estudo, aprendizado, ensinamento e a prática da doutrina evangélica preconizada na Bíblia Sagrada.

Em nosso município, à frente da Igreja Rio da Vida, fez um maravilhoso trabalho, deixando uma enorme lacuna no meio cristão, bem como no coração de todos que o conheceram.

Neste momento de tristeza e dor, nos solidarizamos com seus familiares e amigos, rogando a Deus que conforte o coração de todos que com ele conviveram e que ao continuar seus caminhos,

4608/2023 Página 1 de 2



## Câmara Municipal de Pão Caetano do Pul

sigam o notável exemplo do Pastor Mauro Tadeu de Souza.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos trabalhos legislativos, **VOTO DE PROFUNDO PESAR** pelo falecimento do Pastor Mauro Tadeu de Souza, ocorrido no dia 17 de setembro de 2023. Dê-se ciência à família enlutada, bem como aos membros da Igreja Evangélica Rio da Vida, à Rua Nelly Pellegrino, 444 - São Caetano do Sul - SP, CEP 09580-140.

Plenário dos Autonomistas, 18 de setembro de 2023.

EDISON ROBERTO PARRA
(PARRA)
VEREADOR

4608/2023 Página 2 de 2